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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

Nr. 11 l. 

BASHKIA KOR<;E 
KESHILLIBASHKIAK 

VEND IM 

date ? t:f - \} - 2025 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE 
DATES 30 TETOR 2025 DHE 11NENTOR2025 

Keshilli i Bashkise Kor9e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi lexoi proces verbalin e 
zbardhur nga Sekretarja e Keshillit te mbledhjes te dates 30.10.2025 dhe 11.11.2025 ne 
mbeshtetje te ligjit m. 139/2015, "Per veteqeverisjen vendore" neni 53, pika 8 dhe neni 54, 
germa k) si dhe neni 92 e Rregullores se Funksionimit te Keshillit te Bashkise Kor9e miratuar me 
VKB m. 80, date 30.07.2020; 

VENDOSI 

1. Te miratoje procesverbalin e mbledhjes te Keshillit te Bashkise Kor9e, te dates 30 tetor 
2025 dhe 11 nentor 2025 bashkangjitur. 

2. Kopja e proces verbalit te miratuar administrohet nga Sekretarja e Keshillit sipas 
procedurave ligjore. 

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Ev~ 

Miratuar me ').. ~ vota 
V ota Pro ----11_ 
V ota Kunder 0 
Vota Abstenim 0 

~---

Zbardhur me date ?-l- \\-)0).5' 



PRO\:ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 11 NENTOR 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 13:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbledhjes: 25 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 25 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Drejtore te administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: 0 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Miredita te gjitheve, meqenese kourumi eshte aritur, sic;: edhe jeni njoftuar 

me kerkese te kryetarit te Bashkise po zhvillojme kete mbledhje jashte rradhe te Keshillit Bashkiak, me 

nje pike ne rendin e dites per dhenien trualli ndertim per ambulancat ne fshatrat Lavdar, Turan, Voskop 

dhe miratimin e marreveshjes te bashkepunimit. Kush eshte dakort me rendin e dites? 

Pika 1 e rend it te dites. 

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 25 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 25 keshilltare, 25 pro, o kunder, o abstenim. 

Pika 2 e rendit te dites. 

"PER DHENIE TRUALLI PER NDERTIMIN E AMBULANCAVE NE FSHATRAT LAVDAR, TURAN, 

VOSKOP DHE MIRATIMIN E MARREVESHJES TE BASHKEPUNIMIT SIPAS MATERIALIT 

BASHKENGJITUR". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem ne emer te komisionit. 

Keshilltare E.Mitre: Faleminderit znj. Kryetare, pershendetje te gjitheve, komisioni i ligjeve u mblodh dje 

dhe shqyrtoi materialin e sjelle nga ekzekutivi. Nga Shoqata "Gjysem Hena e Kuqe" eshte propozuar 

ndertimi i tre ambulancave te tipit A2 ne fshatrat Lavdar, Turan dtie Voskop kerkohet qe per ndertimin e 

ketyre 3 ambulancave te jepet nga pronat e Bashkise keto njesi. Ne fshatin Lavdar njesia administrative 

Voskopoje me pasurine 1280, zyra kadastrale 23/90, ne fshatin Turan njesia administrative Drenove mbi 

pasurine 36/12 zyra kadastrale 36/ 60 dhe ne fshatin Voskop njesia administrative Voskop mbi pasurine 



341/ 2 zyra kadastrale 38/12. Dje ne komision u bene diskutime dhe rame dakort t'ja u ka lojme per 

miratimin. Ambulancat e tipit a2 si~ na u sqarua edhe ne mbledhje jane ambulanca te nje siperfaqe te 

konsiderueshme te vogla prandaj quhen te tipit a2 dhe ne keto fshatra ka nevoje per keto ambulanca te 

cilat do ndertohen nga "Gjysem Hena e Kuqe". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, ka ndonje pyetje apo diskutim nga keshilltaret? 

Nese jo e hedhim ne votim, kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 27 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 27 keshilltare, 27 pro, o kunder, o abstenim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Faleminderit gjithe keshilltareve qe u dakortesuat per ndertimin e ketyre 

ambulancave qe do i sherbejne komunitetit dhe faleminderit qe moret pjese ne kete mbledhje jashte 

rradhe. Shihemi mbledhjen e rradhes ! 

SEKRETARE E KESHILLIT EVA NA<;:I KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK ANA VE 



PRO<;ESVERBAL I MBLEDHJES DATES 30 TETOR 2025 

Kryesuesi I mbledhjes eshte: Kryetari i Keshillit Bashkiak Ana Verushi 

Ora e hapjes se mbledhjes: 12:00 

Zhvillimi i mbledhjes: Ne sallen e Keshillit Bashkiak 

Keshilltare pjesemarres ne momentin e hapjes se mbledhjes: 32 

Sekretari i Keshillit deklaroi kourumin prej keshilltaresh: 32 

Te pranishem nga administrata e Bashkise: Nenkryetari i Bashkise dhe Drejtore te administrates. 

Te pranishem ne mbledhje qytetare: O 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Miredita te gjitheve, fillojme mbledhjen e rradhes te Keshillit Bashkiak 

materialet dhe rendi i dites u jane shperndare keshilltareve, kush eshte dakort me rendin e dites? 

Pika 1 e rend it te dites. 

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Veta PRO 32 

Veta KUN DER 0 

Veta ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshi llit E.Na~i : Jane 32 keshi lltare, 32 pro, O kunder, o abstenim. 

Pika 2 e rendit te dites. 

MBI VERTETIMIN E MANDATEVE TE ANETAREVE TE KESHILLIT ZNJ.MIRELA 
QELESHI DRE Z.SANJEL SKENDERAS". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Keshilltaret te cilet zvendesojne vendet bosh, znj.Mirela Qeleshi dhe 

z.Sanjel Skenderas, ju lutem komisioni i mandateve. 

Keshilltar E.Muharrem: Faleminderit znj.Kryetare, pershendetje gjithe kolegeve, komisioni i verifikimit te 

mandateve po ju raporton si me poshte te dyja vendimet e komisionit qendror te zgjedhjeve: 

Eshte vendimi nr.13/ 77 i Komisionit Qendror te Zgjedhjeve date 22.09.2025 per plotesimin e vakancave 
ne Keshi llin Bashkiak nga lista e kandidateve te Koalicionit Bashke Fitojme znj.Mire la Thoma Qeleshi. 

Njekohesisht edhe vend imi nr. 1400 date 9.10.2025 per plotesimin e vakancave ne Keshillin Bashkiak 

Kor~e me kandidate nga lista shume emerore e Koalicionit Bashke Fitojme z.Sanjel Edmond Skenderas 

nga verifik imi i dokumentacionit, komisioni verifikon se mandatet jane fituar komfort kerkesave t e 



Keshilltar S.Skenderasi: Betohem. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Suksese dy keshilltareve te rinj, ka lojme tek pika e 3. 

Pika 3 e rend it te dites. 

"PER CAKTIMIN E KESHILL TAR.EVE ZNJ.MIRELA QELESHI DHE Z.SANJEL 
SKENDERAS NE KOMISIONET E PERHERSHME TE KESHILLIT BASHKIAK KOR(:E". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ne dijenine time komisioni nuk eshte mbledhur, une do doja qe se pari 

sekretaria te na informoje mbi menyren sesi vendosen keshilltaret ne komisione ku r zvendesojne 

keshilltaret e larguar dhe se dyti nese dikush nga ju ka ndonje mendim per te diskutuar lidhur me kete 

c;eshtje e ka fjalen me pas. 

Sekretari i Keshillit E.Nac;i: Si rregull ne rregulloren e Keshillit Bashkiak per organizimin dhe funksionimin 

e Keshi llit, ne seksionin nr.2, komisionet e Keshillit, neni 33, pika 10 thuhet keshi lltari i ri i ci li zvendeson 

nje keshil ltar te larguar si rregull eshte pjese e komisioneve ku ka qene keshilltari i zvendesuar. 

Znj.Mi rela Qeleshi e cila ka zvendesuar keshilltaren e larguar znj.lsmeralda Seidolli do jete pjese e 

komisionit te rregullores, c;eshtjeve ligjore dhe administrative te Bashkise, komision it te buqesise, 

pyjeve, menaxhimit te ujrave dhe mbrojtjes, mjedistet e biodiversitetit dhe komisioni per titujt e nderit. 

Z.Sanjel Skenderasi i cili ka zvendesuar keshilltarin e larguar z.Fidel Kreka do jete pjese e komisionit te 

sigurise publike, emergjencave civile dhe rehabilitimit. 

Kryetari i Kesh illit A.Verushi: Faleminderit, ka dic;ka nga keshilltaret, kush e do fjalen? 

Keshilltar D.Osmani: Ne lidhje me komisionet, ne lidhje me rregulloren sipas asaj qe lexoi dhe 

znj.sekretare, keshilltaret te ci let zvendesojne nje keshilltar te larguar, e para secili nga ne ka 

perfaqesimin e tij dhe nuk dote thote se nje keshilltar qe ka ikur ka te njejten pervoje apo eksperience 

apo profil pune, te njejte me ate qe po zvendeson dhe kjo nuk eshte normale qe ne te miratojme neper 

komisione sepse kur i kemi vene ne fillim kemi menduar si opozite apo mazhorance qe kemi vendosur 

personat e duhur sipas profilit edhe ne rastin ne fjale nuk mundet qe ne ta pranojme kete, une te kam 

c;uar nje email ne lidhje me rastin e znj.Qeleshi te cilen ju duhet ta perfshini tek komisioni qe ne kemi 

kerkuar si grup. E dyta bie ndesh sepse ne komisionin qe z.Skenderasi do zvendesoje z.Kreka, ashtu sic; e 

tha edhe kolegu parafoles Elvini dhe ai nuk me perfaqeson forcen tone politike dhe nuk mundet qe jute 

keni nje komision te perbere nga Partia Socialiste, keshtu qe te dy keto komisionet duhet te diskutohen. 

Nga diskutimet qe kam bere me kryetaren e Keshillit me eshte thene se komisionet kane nje numer te 

caktuar anetaresh dhe ketu bie dakort te jete nje vendimmarrje noramlisht kujt i takon shumica, par 

para se te kaloj ne propozimi im per pjesen e komisioneve do doja te degjoja nga sekretaria si do 

procedohet me keto dy pyetje qe une kam. Faleminderit. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;i: Duke qenese ne jemi ne mes te nje mandati per kete arsye rregullorja e 

Keshillit Bashkiak e ka parashikuar edhe kete pjese sesi pozicionohen keshilltaret neper komisione ju 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nje keshille nga ana ime, me vjen keq qe po terhiqeni ju si financier nga nje 

komision ku ju keni dhene kontributin tuaj, megjithate kjo eshte zgjedhje persona le, personalisht do 
doja qe ju ta ushtronit detyren tuaj tek ai komision. E dyta doja t'ju kujtoja gj ithe keshilltareve pavarsisht 

se ne kemi formatuar komisione, para mbledhjeve te keshillit i;:do keshilltar qe dote marr informacion 

ne komisione te caktuara eshte i lutur te vije te marre pjese, t'i drejtoje pyetje ekzekutivit te marre 

informacionin e nevojshem dhe me pas ne mbledhjet e Keshillit ai eshte nje ze i fuqishem dhe zeri i tij 

me pas eshte e vendimmarrjes. 

Keshilltar P.tollkui;:i: Pershendetje te gjitheve, si fillim dua te uroj suksese dy keshilltaret e rinj per 

detyren e sapo marre, une si drejtues i grupit socialist mendoj se nuk mund te ndryshohen rregullat ne 

mes te lojes, kryetaria e tha i;:do keshilltar qe dote informohet mund te marre pjese ne komisione, nuk 

kemi pse ndryshojme rregullat tani, i;:do keshilltar eshte i lire te marre pjese ne i;:do komision, komisioni i 

financave eshte ai qe eshte mbledhur rregullisht, une gjykoj qe te vazhdojme sii;: jemi. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kush e do fjalen tjeter? 

Keshilltar D.Osmani : Behet fjale per mandatin tim ketu ta mbaroj fja len, e para nuk po ndryshojme as 

rregulla, keto nuk jane rregulla thjesht po diskutojme mandatet e dy keshilltareve dhe kete nuke kemi 

ne ne dare ata jane larguar per arsyet e tyre. Nuk ka qene ne deshiren time te jap doreheqje parka qene 

ne deshiren time qe zonja qe sapo mori mandatin te jete ne kete komision meqenese eshte dhe 
eksperte shume e vleresuar e Partise Demoratike, e dyta si do i vendosim ne keshilltaret ne komisione 

secili ka te drejten e tij, nuk mund t 'ja imponosh opozites. Ka qene mendimi juaj qe nuke doni ne ate 
komision znj.Qeleshi, ndoshta ju personalisht jo, mos e diskutojme me tutje, me vjen keq per kete sepse 

ne jemi ne nje qytet dime te bejme dhe politike, dime te jemi dhe qytetare dhe qe te vazhdojme te jemi 
qytetare duhet te bashkepunojme me njeri-tjetrin, te vazhdojme sii;: kemi bere keto dy vjet sepse nuk 

eshte ne nderin te asnje keshilltari qe te diskutojme kete mandate, ne komision ne do kemi znj.Mirela 

ashtu sii;: kemi dhe znj.Alketa dhe nuk ja vlen te diskutojme. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit per propozimin tuaj, fjala per z.Bode. 

Keshilltar I.Bode: Faleminderit per fjalen, mesa me kujtohet kur kemi krijuar komisionet emrat qe na 
takonin ne si opozite i kemi propozuar ne ne baze te raportit keto komisione jane miratuar. Tani 

opozites i lind e drejta te zvendesoje dike nga keto anetare te komisionit qofte edhe per mos dashje te 

dikujt per ta ushtruar ate detyre. Meqenese tek keto dy komisione anetaret qe po zvendesohen jane 

pjese e opozites, une kam nje propozim te thjeshte ne komisionin e financave te zvendesohet 

z.Osmanime znj.Qeleshi dhe ne komisonet e sigurise publike, emergjencave civile te zvendesohet 

z.Skenderasi me z.Osmani. 

Keshilltar E.Bregu: Ne lidhje me rastin ne fjale, ne respekt te rregullores kjo procedure kalon ne votim 

dhe ne jemi dakort, par para se te kalojme ne votim ne duhet te propozojme, ne duhet te respektojme 

kriterin se komisionet jane te ndara me numer te caktuar sa i takojne opozites dhe mazhorances dhe 

nuk mund te perdoret si justifikim qe nuk bejme dot ndryshime sepse duhet hedhur ne votim, ketu 

ndryshimet duhen bere patjeter sepse duhet ruajtur raporti, nese ne nuk ruajme raportin pozite-opozite 

kemi shkelur rregulloren e Keshillit Bashkiak. A eshte dakort Keshilli te shkelen keto rregulla? 

Une besoj qe jo, atehere du hen marre ne konsiderate propozimet e opozites per te formatuar 

komisionet brenda parametrave qe lejon rregullorja, besoj se dhe znj.sekretare qe na dha pergjigjen bie 

dakort me kete gje sepse nuk mund te shkele rregulloren. 



Kryetari i Keshill it A.Verushi: Ai e beri kerkesen une po e hedh ne votim. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 13 

Vota KUNDER 16 

Vota ABSTENIM 3 

Keshil ltar D.Osmani: Tani se po e beni shume qesharake nuk mund te votohet nje doreheqje, 

doreheqjen e jap une dhe ju e miratoni. 

Kryetari i Keshill it A.Verushi: Une nuke miratoj dot, duhet ta hedh ne votim. 

Keshilltar E.Bregu: Znj .Kryetare doreheqja eshte e parevokueshme, thjesht konstatohet, nuk miratohet. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Meqenese z.Osmani eshte terhequr nga komisioni i financave, atehere, 

kush eshte dakort qe znj.Mirela Qeleshi te jete pjese e komisionit te financave? 

Keshilltar E.Bregu: Ne momentin qe shkelet rregul lorja duhet pare komisioni. 

Kryeta ri i Keshi llit A.Verushi : Me ler te mbaroj kete pro~es. 

Kesh illtar D.Osmani: Tani se po e beni shume qesharake. 

Kesh illtar E.Bregu: Nuk ju ka erdhur urdheri per kete ~eshtje nuk dine site votojne. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem te voto.ni., te mbarojme deri ne fund. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 13 

Vota KUNDER 16 

Vota ABSTENIM 3 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi: Nuk miratohet. Aka propozim tjeter? 

Keshilltar D.Osmani: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon). 

Kryetari i Keshillit A.Verushi : Te lutem me ler t e mbaroj. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ka mundesi te flasesh me qetesi dhe ulu ne vend, nuk e drejtoni ju 

mbledhjen. Aka propozim tjeter nga ana e opozites? 

Sekretaria ju lutem t e percaktoje nese kjo procedure eshte e rregullt. 

Sekretaria e Keshillit E.Na~i : Proceduren e ka percaktuar rregullorja, hidh ne votim sipas rregullores, 

keshi lltaret e rinj qe zvendeson kesh illtarin e larguar. 

Keshilltar E.Bregu: (Nuk ka audio, flet pa mikrofon). 

Kryetari i Keshil lit A.Verushi : Edhe ne do ju propozojme te vendosni nje emer tjeter. 



Keshilltare A.Ta ho: Me vjen keq qe kjo mbledhje po vazhdon me keto tone ze ri, ku kryetari i komisionit 

permendi pak me pare qe ne anetaret i kemi caktuar duke folur me njeri-tjetrin keshtu qe z.Osmani hajd 

ulemi e bisedojme sepse ketu flasim me rregulla, na keni kerkuar sot te votojme doreheqjen mos e 

votojme, te votojme kete apo ate, na lini te zbatojme rregulloren sepse kjo c;:eshtja po na pengon per 

materialet e tjera te cilat jane shume te rendesishme, keshtu qe ju kerkoj ju znj.kryetare t 'i jepni 

zgjidhje. 

Kryetari i Keshi llit A.Verushi : Fjala per z.Bode. 

Keshilltar I.Bode: Duke qene se komisioni mbetet me 4 anetare, doreheqja e nje anetari komisioni duke 

qene se u dha ne mbledhje eshte zyrtare nuk ka nevoje te behet as me shkrim, as me vu le, e ka kerkuar 

ne mbledhje dhe komisioni eshte me 4 anetare dhe bie gjithe komisioni sepse duhet te jete me 5 

anetare, 2 opozite 3 mazhorance. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Jo nuk bie gjithe komisioni sepse nuk ka si bie. 

Keshilltar I.Bode: Nuk mund te funksionoje me 4 anetare. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Komisioni funksionon edhe me 3 anetare. 

Keshilltar D.Osmani: Znj.Sekretare neni 42 per mbarevajtjen e komisioneve nuk ta lejon qe ta besh me 4, 

sepse komisioni perbehet nga 5 anetare, 3 mazhoranca dhe 2 opozita. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Doe plotesojme me dike tjeter. 

Keshilltar D.Osmani : Nuk mund te votoni kunder kolegut, megjithate mire bete. 

Keshilltar K.Pllaha: Ndjese qe po nderhy sepse une jam jashte dy grupeve pol itike po meqenese po 

permendet rregullorja doja t'ja u lexoja dhe neni 33 i rregullores per ngritjen dhe perberjen e komisionit 

te perhershem thote Keshilli mund te ndryshoje perberjen e komisionit te perhershem duke ruajtuar 

perpjestimin e grupeve, per ndryshimin e numrit dhe perberjes te komisioneve synohet arritja e 

mirekuptimit mes grupeve politike te keshilltareve, votimi behet pas marreveshjes eshte e vertet pika 10 
ku thote keshilltari i ri zvendeson keshilltarin e larguar ne komisione, par nuk eshte taksative mund te 

arrihet me marreveshje edhe numri nga 5 mund te behet edhe 7 nese dakortesohemi. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Te zbatojme rregulloren piken 10, te hedhim ne votim sipas rregullores dhe 

ftoj konferencen e kryetareve ne mbledhjen e rradhes te mblidhet dhe te vendosin. 

Keshil ltar I.Bode: Numri minimal i anetareve te komisionit duhet te jete 5, sepse ma nderprete 4 veta 

fjalen. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i : 5 do jete derisa te plotesohet do rrije me 4. 

Keshi lltar I.Bode: Numri minimal i anetareve te komisionit duhet te jete 5, pastaj sesa duhen nga keta 5 

sesa mblidhen eshte tjeter gje, aktualisht komisioni eshte me 4 anetare ben reniein, ne momentin qe 

mblidhet komisioni per 1 c;:eshtje nevojitet shumica e komisionit pra nga 5 nevojiten 3 par si nu mer 

anetaresh duhet te kete5, ai ka 4 le te me ndihmoje drejtoresha juridike nese e kam gabim, ky komision 

aktualisht ka 4 dhe nuk mund te funksionoje si komision. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Propozimi eshte te zbatojme rregulloren te zvendesojne keshilltaret e rinja 
ata te larguar dhe heres tjeter mblidhet konferenca e kryetareve dhe te rishikoje komisionet. 



Kryetari i Keshillit A.Verushi: Edhe njehere sepse ju degjova me vemendje, ne rregullore keshilltari i ri ne 

komisione ze vend in e keshilltarit te larguar, le te mblidhet konferenca e kryetareve te propozohen emra 

te tjera dhe per ato komisione qe duan te riformatohen te vendoset si do veprohet. Eva te lutem elxo 

rregulloren ku pozicionohen keshilltaret e rinj. 

Keshilltar I.Bode: Znj.Kryetare ju lutem se jeni gabim, komisioni i financave eshte me 4 anetare pse na 
detyroni te therresim. Me vjen keq zonje qe thoni nuk ju jap fjalen, jeni para faktit qe ju ka rene 

komisioni. 

Sekretaria e Keshillit E.Na~i : Komisioni me rregullore nuk ka rene. Ne piken 11 te nenit 33, 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem mos flisni pa rradhe, nese doni te beni zhurmuesin bejeni. 

Keshilltar D.Osmani: Eshte e drejta jone. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Znj .Sekretare ju lutem lexoni emrat ku pozicionohen keshilltaret e rinj ne 

komisione. 

Keshilltar D.Osmani : Ju lutem sepse po gaboni na keni lene pa perfaqesim. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Te mblidhet konferenca e kryetareve dhe te vendoset per propozimet e 

tjera, nese do ishit jurist do e besoja kete qe sapo thate. 

Keshilltar D.Osmani: Nuk ka lidhje perjursit por eshte keq perfaqesim, na takon te perfaqesohemi. 

Sekretaria e Keshillit E.Na~i: Ne zbatim te rregullores te Keshillit bashkiak Kor~e seksioni 2, neni 33 pika 

10 znj.Mirela Qeleshi e cila ka zvendesuar keshilltaren e larguar znj.lsmeralda Seidolli eshte pjese e 

komisionit te ligjeve, ~eshtjeve ligjore dhe administrative dhe pasurive te bashkise, komisionit te 

buqesise, pyjeve, menaxhimit te ujerave, mbrojtjes te diversitetit dhe komisioni pet titujt e nderit. 

Z.Sanjel Skenderasi i cili ka zvendesuar keshilltarin e larguar Fidel Kreka do jete pjese e komisionit te 

emergjencave dhe rehabilitimit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Kush eshte dakort? 

Keshilltar D.Osmani: Ju lutem per procedure grupi jone nuk merr pjese ne votim, numero pak votat ju 

lutem. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 22 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Na~i: Jane 22 keshilltare, 22 pro, 0 kunder, 0 abstenim. 

Pika 4 e rend it te dites. 

"PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES 25 SHTATOR 
2025". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nese nuk ka di~ka nga keshilltaret e hedhim ne votim kush eshte dakort? 



Drejtoria e Fianances V.Ziko: Kaq kane konstatuar keta . 

Keshilltare M.Qeleshi: Atehere mos thoni per muajin shtator eshte ne dispozicion ky fond, ka nje 

anormali ne te shprehur sepse jo gjithe vlera perdoret duhet sqaruar ne material. E dyta mund te 

vendosni disa pika, prejse kush e ka hartuar materialin mos e marrim keshtu ne vije lineare meqenese 

nuk isha ne komision. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Nese nuk ka dic,:ka nga keshi lltaret per gabimet autografike, e hedhim ne 

votim, kush eshte dakort? 

Keshilltare A.Taho: Une do doja qe znj.Qeleshi te na kishte ndjekur, numri i familjeve ndryshon muaj per 

muaj prandaj ne themi per muajin shtator. Fondi eshte por varet sa i plotesojne kriteret. 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 30 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac,:i: Jane 30 keshilltare, 30 pro, O kunder, O abstenim. 

Pika 6 e rend it te dites. 

"PER MlRA TIMIN E RRITJES SE PLANIT TE TE ARDHURA VE DHE PERDORIMIN E FONDIT 
TE FINANCUAR NGA KESI-filLI I QARKUT KOR~E NE VLEREN 150.000 LEKE PER QENDREN 
REZIDENCIALE TE ZHVIlLIMIT". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Eshte nje donacion nga Keshilli i qarkut besoj se nuk ka asnje problem apo 

diskutim. Kush eshte dakort per kete donacion? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 32 

Vota KUNDER 0 

Vota ABSTENIM 1 

Sekretari i Keshillit E.Nac,:i: Jane 33 keshilltare, 32 pro, O kunder, 1 abstenim. 

Pika 7 e renditte dites. 

"PER DISA NDRYSHIME NE VKB NR 8, DATE 30.01.2025 "PERMIRATIMIN E PLANIT 
VJETOR TE PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL PER INSTITUCIONIN E BASHKISE 
KOR<;E PER VITIN 2025". · 



Keshilltar K.Pllaha: Pse pikerisht po ndryshon ky pozicion, sepse ne kemi miratuar 4 pozicione me kete 
menyre. 

Drejtroria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Sepse ne kete faze kemi vendosur te shpallim pozicionin e 
pergjegjesit dhe ne rast se nuk plotesohet doe pranojme nga jashte. 

Keshilltar K.Pllaha: Pse ta kerkojme nga jashte, shikojen i njehere mete brendshmit. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Keshtu eshte procedura. 

Keshilltar K.Pllaha: Mund te bej nje pyetje ndoshta nuk lidhet drejt per drejt me kete por pati para disa 
muajsh nje thirrje publike per personat qe kishin interes per te punuar ne Bashki, une kam kuriozitetin 
sa thirrje ka pasur dhe a kalojne keta nepermjet nje konkursi sepse thirrja ishte e hapur pa pozicion? 

Drejtroria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Ka pasur diku rreth 170 e ca aplikime nepermjet kesaj thirrje, 
kemi zhvilluar disa intervista kryesisht financa, drejtoria e kontrollit te territorit, inspktoriati i ndertimit 
dhe jane punesuar s veta. Ne pjesen e struktures te Bashkise, pervec;: pjeses te sherbimit civil qe jane 
shumica kemi dhe nje sektor intershipi ku keta punesohen me kontrata pune me afate te shkurtra 3-
mujore dhe nese ha pet nje vend me pas dhe keta kane te drejte te konkurojne. 

Keshilltar K.Pllaha: Mund te bej nje pyetje? 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Ju lutem Klajdi mos e beni pyetje pergjigje. 

Keshilltar K.Pllaha: Une dua te di personat qe rekurtohen ne funksion intershipi, a nuk kane detyrim qe 
t'i nenshtrohen nje konkursi sepse me aq informacion sa kam une edhe intershipet i nenshtrohen 
konkursit. E dyta nese keta persona bejne kalim ne sherbimin civil quhet si levizje paralele? 

Drejtroria Juridike A.Qeramixhi.Dishnica: Jo. 

Keshilltar K.Pllaha: Po per konkurs? 

Drejtroria Juridike A.Qeramixhi.Dishn ica: Ne ligj i na lejon te bejme konkurs per sherbimin civil, per kete 
te intershipit nuke di ku bazohesh qe behen me konkurs. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, nese nuk ka pyetje te tjera e hedhim ne votim. Kush eshte 
dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 23 

Vota KUNDER 6 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 29 keshilltare, 23 pro, 6 kunder, o absten im. 



Keshilltare S.Dinellari: Ne kuader te shkrimit ishte edhe nje gabim drejt shkrimor, eshte rregulluar? 

Drejtroia e Urbanistikes N.Hoxha: Po. 

Keshi lltar K.Pllaha: Znj.Kryetare kisha nje d ic;:ka, meqenese po mundohemi te sjell im ato vlerat e 

Voskopojes dhe me vjen mire te kemi nje vemendje tek ky fshat qe dikur ka pasur edhe nje histori te 

lavdishme sic; e permendi dhe profesori dhe nder to eshte dhe Akademia dhe Shtypshkronja e saj. Une 

kisha nje sygjerim per ekzekutivin keto godina te nxirren ne pah ku kane qene, mbase dhe te ristaurohen 

dhe te behen te aksesueshme per vizitoret, sepse ne dijenine time nuk eshte e mundur te aksesohet 

godina ku ka qene shtypshkronja e Voskopojes. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, e hedhim ne votim. Kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 31 

Vota KUN DER 0 

Vota ABSTENIM 0 

Sekretari i Keshillit E.Nac;:i: Jane 31 keshilltare, 31 pro, o kunder, O abstenim. 

Pika 9 e rend it te dites. 

"PER V AZHDIMIN E PROCEDURES TE ZGJEDHJES TE KR YET ARIT TE FSHATIT 
VITHKUQ, NE NIBSINE ADMINISTRATIVE VITHKUQ". 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Komisioni ne dijenine time nuk eshte mbledhur, Ju lutem sekretaria. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Jemi njoftuar nga njesia administrative Vithkuq per shkak se kryetari i fshatit 

Vithkuq i zgjedhur nga kryesia nuke ka ushtruar per pak kohe detyren, anetaret e kryesise e kane 

shkarkuar nga pozicioni i kryetarit te fshatit Vithkuq, jemi vene ne dijeni. Ne zbatim te rregullores qe 

kemi, kemi ngritur me vendim disa komisione qe kane mbikeqyrur zgjedhen e antaresise dhe kryetareve 

te fshatrave ne momentin kur u mandatua Keshilli. Ne keto kushte do marrim nje vendim per vazhdimin 

e procedurave dhe po i njejti komision i cili eshte zgjedhur para pak kohesh per mbikeqyrjen e 

zgjedhjeve do caktoje nje dite per te mbikeqyrur kete si process dhe per transparence. 

Keshilltar K.Pllaha: Ka nje gabim tek data. 

Sekretaria e Keshillit E.Nac;:i: Po ka nje gabim do korrigjohet, daten do ja u leme anetareve te komisionit 

bashke me anetaret e kryesise. 

Kryetari i Keshillit A.Verushi: Faleminderit, e hedhim ne votim. Kush eshte dakort? 

Hidhet ne votim dhe miratohet 

Vota PRO 31 


